

## ZADANIA NA MIARĘ POTRZEB

„Gazeta Pomorska” z 26 października 1975 r. opublikowała wypowiedź dyrektora OZLP w Toruniu, inż. Stefana Niedzielskiego na temat wytycznych VII Zjazdu Partii i zawartego w nich programu dla leśnictwa na lata 1976—1980. Artykuł jest zatytułowany „Ludzie lasu” i warto zaznajomić się chociażby z dwoma jego fragmentami ze względu na wagę poruszanej problematyki:

„Wytyczne na VII Zjazd partii zawierają również program dla leśnictwa na lata 1976—1980. Jaka jest treść tego programu? Generalnie obowiązująca linia polityki gospodarczej w lasach na najbliższe pięciolecie pozostała w zasadzie nie zmieniona i jest nią w dalszym ciągu zwiększanie produktywności obszarów leśnych. Istnieje jednak bardzo istotna różnica między uchwałą VI Zjazdu a Wytycznymi na VII Zjazd, gdy chodzi o sprecyzowanie dla leśnictwa polskiego zadań w dziedzinie produktywności lasów. VI Zjazd wskazywał drogi do osiągnięcia wzrostu potencjału gospodarczego, wyznaczał nawet konkretne zabiegi agrotechniczne i prace pielęgnacyjne, nakazywał modernizację techniki i organizacji pracy, poprawę warunków socjalnych załóg itp. Te kierunki działania zachowują swoją moc obowiązującą również w pięcioleciu 1976—1980.

Natomiast Wytyczne uchwalone na XVIII Plenum KC wiążą zwiększanie produktywności lasów z problematyką o znacznie szerszym znaczeniu, wykraczającym poza ścisłe wewnętrzne sprawy gospodarki leśnej. Chodzi o nakaz korelacji pomiędzy produktywnością lasów a ochroną środowiska naturalnego. Oznacza to, że poza-produkcyjne funkcje lasu podniesione zostały do rangi czynnika, który musi być uwzględniany przy wszystkich zamierzeniach gospodarczych. Wytyczne idą jeszcze dalej — nakazują gospodarce leśnej nie tylko rozmiarem wyrębów zaspokoić potrzeby kraju, ale przy tym tak gospodarować zapasami drewna na pniu, aby nie spowodować wyrębami zaburzeń w ciągłości eksploatacji lasu, nie dopuścić do zmniejszenia tego zapasu. Jest to zadanie bardzo złożone w warunkach stale rozwijającej się gospodarki kraju”.

„Mamy przed sobą bardzo pracowite lata realizacji Uchwały VII Zjazdu. Musimy:

— wykonać trudne i wielokierunkowe zadania produkcyjne, w pierwszym rzędzie zaspokoić potrzeby kraju w niezastąpiony surowiec, jakim jest drewno, na które czeka budownictwo, kopalnie, przemysł celulozy i papieru, tartaki, przemysł meblarski i inne;

— zapewnić sprawną organizację dostaw drewna na eksport z lasów całego kraju;

— rozszerzać i nasilać działalność w kierunku zwiększania produktywności lasu i intensyfikacji produkcji leśnej;

— trzymać rękę na pulsie wydolności produkcyjnej obszarów leśnych, aby wykonanie zadań produkcyjnych nie naruszyło zasad ciągłości użytkowania lasu i nie spowodowało zaburzeń w ważnej społecznie i nabierającej coraz większego znaczenia sprawie zachowania naturalnego środowiska człowieka;

— rozszerzać społeczne funkcje lasu, zwłaszcza zaś dostosować je do potrzeb masowej turystyki i rekreacji w ramach planu turystycznego zagospodarowania kraju”.